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از کمبود روغن در بازار ایلام تا افزایش تقاضای کاذب برای خرید
هفته های  و  روزها  طی  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اخیر، مردم با موضوع کمبــود یا نبود روغن مواجه 
شــده اند؛ این درحالی است که مسئله مذکور سبب 
نگرانی آنان نسبت به کاهش موجودی این کالا و به 

دنبال آن افزایش تقاضا شده است.
در روزهای گذشــته کمبود و گرانــی روغن به یکی از 
دغدغه های مهم در بازار خوراکی تبدیل شــده؛ بررســی و 
مشــاهدات میدانی نشــان می دهد که مشــکلات کمبود 
روغن در ماه های گذشته که هرازچندگاهی شاهد بروز آن 

بوده ایم، به صورت مقطعی برطرف شده است.
اما متأسفانه ماه هاســت که کمبود برخی از انواع روغن 
در بازار مشهود اســت و می توان گفت که بازار روغن یکی 
از بازارهای پرُنوســان طی ماه های گذشته بوده و دو ضلع 
مصرف کننده و تولیدکننده با چالش های بســیاری مواجه 
شده اند و از طرف دیگر نیز براساس گفته  مسئولان واردات 

مواد اولیه تهیه و تولید روغن هم با کُندی روبه رو است.
      کمبود و گرانی روغن در استان

یک شهروند ایلامی گفت: کمبود و گرانی روغن به یکی 
از دغدغه های مهم در بازار تبدیل و همین امر موجب شده 
بــرای تهیه روغن به خصوص روغن جامد با مشــکل جدی 

مواجه باشیم.
نعیمه پناهی افزود: بعضی از فروشــندگان و مغازه داران 
علاوه بر اینکه روغن هــا را با قیمت بالاتری از قیمت واقعی 
خود به فروش می رســانند، این کالاها را در انبارهای خود 
احتکار می کنند و مانع از رسیدن روغن مورد نیاز به دست 

مردم می شوند.
ایــن شــهروند ایلامــی ادامــه داد: خیلــی از مردم 
این روزهــا برای تأمیــن روغن خوراکی مــورد نیاز خود 

تــلاش می کنند تا بتوانند در حد نیــاز آن را بخرند، اما 
هرچه به فروشگاه های کوچک و بزرگ مراجعه می کنند، 

خبری از روغن نیست.
      افزایش تقاضای روغن بیش از عرضه

یکی از مغازه داران اســتان گفت: خیلی از مردم به دلیل 
ترس از گران و کمیاب شدن روغن، تقاضای خود را افزایش 

می دهند و تقاضای روغن بیشتر از عرضه آن شده است.
رضا محســنی افزود: حتی بعضی از افراد برای دریافت 
روغن بیشــتر با چند نفر از اعضای دیگر خانواده  خود برای 
خریــد روغن اقدام می کنند و همین امر موجب شــده که 
هم قیمــت روغن بالا برود و هم با کمبــود روغن در بازار 

مواجه شویم.

      توزیع 700 تنُ روغن در بازار
رئیس اداره بازرگانی ســازمان صمت اســتان ایلام نیز 
گفت: جذب یک هزار و 130 تنُ روغن نباتی طی امســال 
انجام شــده و از ابتدای سال جاری تاکنون 700 تنُ روغن 

در سطح بازار این استان توزیع شده است.
علــی غیاثی افزود: همچنین به منظــور کنترل بازار در 
چند روز گذشته 20 تنُ روغن نباتی در سطح استان توزیع 
شــده؛ این میزان روغن جهت مصارف خانوارها، اصناف و 

صنعت توزیع شده است.
غیاثــی با بیان آنکه کمبود روغن فقط مختص اســتان 
ایلام نیســت، گفت: عدم تأمین به موقع روغن خام و مواد 
اولیه کارخانه های تولید روغن در ســطح کشور مهم ترین 

دلیل کمبود این کالای اساسی است.
      خرید مازاد بر نیاز

روابط عمومی ســازمان صمت اســتان ایلام نیز گفت: 
متأســفانه خریدهای مازاد بر نیاز شهروندان ایلامی یکی از 

دلایل عمده کمبود روغن در بازار استان است.
صیدی با بیان اینکه ضروری اســت فرهنگ سازی های 
لازم جهــت جلوگیری از احتکارهای خانگی انجام شــود، 
اضافه کرد: رسانه ها می توانند نقش مؤثری را در زمینه این 

فرهنگ سازی داشته باشند.
کمبــود روغــن خوراکــی معمولی درحالی اســت که 
روغن های زیتون، کنجد و ذرت در بازار هســت، اما به دلیل 

گرانی، مردم توانایی خرید این نوع روغن ها را ندارند.
بــا توجه به آنکــه این روزها روغن خوراکی در کشــور 
کمیاب شــده و نگرانی های جدی را به وجــود آورده، امید 
است مردم با خودداری از احتکار خانگی و خریدهای مازاد 

بر نیاز از تشدید این مشکل جلوگیری کنند.

1000مددجوتحتآموزشهایجهاددانشگاهیکردستانقرارمیگیرند
زندان های  مدیــرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
کردستان گفت: یک هزار نفر از مددجویان زندان های 
کردستان تحت آموزش های متنوع جهاد دانشگاهی 

قرار می گیرند.
مــراد فتحی پیش از ظهر روز گذشــته در نشســت با 
رئیس جهاد دانشــگاهی کردســتان ضمن تقدیر و تشکر 
از همکاری هــای مؤثر جهاد دانشــگاهی با مجموعه مراکز 
اصلاحــی و تربیتی در اســتان، اظهار کرد: در ســال 98 
و با همــکاری جهاد دانشــگاهی اســتان، زندانیان تحت 
آموزش های مختلف کشاورزی، دامپروری، باغداری و غیره 
قرار گرفتند که در پایان این دوره ها تعداد یک هزار و 442 

نفر از آنان موفق به دریافت گواهینامه شدند.
وی با اشاره به موانع به وجودآمده در برگزاری دوره های 
آموزشی از سوی جهاد دانشگاهی استان در میان مددجویان 
طی سال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا، افزود: با توجه 
بــه برنامه ریزی های به عمل آمده، بر آن هســتیم که تا 15 
اسفندماه سال جاری تعداد یک هزار نفر از مددجویان تحت 

آموزش های متنوع جهاد دانشگاهی قرار گیرند.

وی بیــکاری و وقوع جرم در جامعه را نتیجه عدم توجه 
مســئولان به مهارت آموزی در میــان آحاد مختلف جامعه 
به ویژه جوانان دانســت و بیان کرد: با توســعه و گسترش 
آموزش هــای نوین و کاربردی در میــان زندانیان، علاوه بر 
اینکه زمینه اشــتغال آنان پــس از آزادی تاحدودی فراهم 
خواهد شد، از طرف دیگر اوقات فراغت آنان نیز به بهترین 
شــیوه ممکن مدیریت شــده و به این ترتیب آسیب های 

زندان نیز به حداقل ممکن خواهد رسید.
مدیرکل زندان های کردستان خانواده های زندانیان را از 
اولویت های مهم سازمان زندان ها دانست و خاطرنشان کرد: 
خانواده های زندانیان هیچ نقشی در وقوع جرم ندارند که در 
همین راســتا سازمان زندان ها به آنان به عنوان عضوی مهم 

از جامعه هدف خود همواره توجه ویژه دارد.
فتحی بیان کرد: امیدواریم با توسعه آموزش های مختلف 
به ویژه در حوزه مشــاغل خانگی در میــان این خانواده ها، 
بتوانیم رســالت خود را به نحو شایسته به سرمنزل مقصود 

برسانیم.
رئیس جهاد دانشگاهی کردستان نیز از اعلام آمادگی 

ایــن مجموعه برای گســترش بیش ازپیــش تعاملات و 
همکاری هــا با مجموعــه زندان های اســتان خبر داد و 
گفــت: جهاد دانشــگاهی مجموعه انقلابــی بوده که در 
حوزه های مختلف آموزشی، پژوهشــی، فرهنگی و غیره 

می کند. فعالیت 
اســدی ارائه آموزش های نوین در میان اقشــار مختلف 
جامعه را لازمه کاهش بزه و آســیب در جامعه دانســت و 
بیان کرد: زندانیــان و خانواده های آنــان به عنوان یکی از 
آسیب پذیرترین اقشــار جامعه باید بسیار مورد توجه قرار 
گیرند که در این راستا جهاد دانشگاهی کردستان آمادگی 
صددرصدی خــود را برای ارائه آموزش نوین و کاربردی به 

این قشر از جامعه در استان اعلام می کند.
وی طرح مشاغل خانگی را بسیار مناسب جهت توسعه 
در میان خانواده های زندانیان دانســت و گفت: همســران 
زندانیان در غیاب سرپرســت خانواده به گونه ای مسئولیت 
خانواده را به دوش می کشــند که با توســعه طرح مشاغل 
خانگی در میان آنان می توان شــاهد دســتاوردهای بسیار 

خوبی در این خصوص بود.

استاندارایلامتأکیدکرد:

لزومایجادآزمایشگاهمکانیکخاکدرشهرستانهایاستان
استاندار ایلام بر لزوم ایجاد 
در  خاک  مکانیک  آزمایشگاه 
تأکید  استان  شهرستان های 
استانداردسازی  گفت:  و  کرد 
پروژه ها منجر به توسعه پایدار 

می شود.
سلیمانی دشــتکی  قاســم 
ظهــر روز یکشــنبه در دیدار با 
مادرتخصصی  شرکت  مدیرعامل 
خاک  مکانیک  فنی  آزمایشــگاه 
توجه  بــا  کــرد:  اظهار  کشــور 

بــه فعــال بــودن پروژه هــای عمرانی در 
نمایندگی  اســتقرار  استان،  مختلف  مناطق 
آزمایشــگاه مکانیک در شهرستان های ایلام 

ضروری است.
وی افــزود: نیاز اســت از طریق شــرکت 
مادرتخصصی آزمایشــگاه فنی مکانیک خاک 

کشور برای ایجاد نمایندگی در شهرستان های 
استان اعتبارات لازم اختصاص یابد.

راه اندازی  کرد:  تصریح  سلیمانی دشــتکی 
شــعبات و تجهیزات طرح های آزمایشــگاهی 
نیازمند تزریق اعتبارات لازم است که در این 

زمینه مساعدت لازم صورت پذیرد.

وی با اشــاره بــه اهمیت 
پروژه های  خاک  فنی  آزمایش 
افــزود:  اســتان،  عمرانــی 
مؤلفــه اصلی در این مســیر 
استانداردســازی طرح ها است 
مکانیک  فنی  آزمایشــگاه  که 
خاک در ایــن زمینه وظیفه و 
برعهده  را  سنگینی  مسئولیت 

دارد.
گفــت:  ایــلام  اســتاندار 
پروژه های  و  طرح ها  هم اکنون 
بزرگی در استان مثل سامانه گرمسیری، نفت 
و گاز، ابنیــه، تونل و راهســازی درحال اجرا 
است که شرکت فنی مکانیک خاک استان در 

این پروژه ها حضور پرُرنگی دارد.
وی بیان کــرد: استانداردســازی پروژه ها 

منجر به توسعه پایدار می شود.

پنجرهاستانها
عمارت خسروآباد سنندج

عمارت خسروآباد در بلوار شبلی شهر سنندج قرار دارد. این عمارت شاخص ترین بنای تاریخی کردستان است که به عنوان مقر حکومت والیان 
اردلان مورد استفاده قرار می گرفت؛ تزئینات معماری این بنا شامل گچبری، آجرکاری و اروسی های زیبا است.

رسانههابایدعلیهدشمن
آفندیعملکنند

نقشرسانهدرجریانسازیانقلاباثرگذاراست

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه بیت المقدس 
کردستان گفت: رسانه ها با هدایت جریان های مختلف 
می تواننــد در تنویر افکار عمومی و جریان ســازی 

انقلاب نقش اثرگذاری داشته باشند.
ســردار سیدصادق حســینی در دیدار با رئیس سازمان 
بســیج رسانه کشــور اظهار کرد: رســانه ها در تنویر افکار 
عمومی، تعمیق دســتاوردهای انقلاب اســلامی، مقابله با 
جنگ نرم، جریان ســازی های انقلاب در موضوعات مختلف 
نقــش اثرگذاری دارند و دراین بیــن نباید نقش خبرگزاری 
فــارس را نادیده گرفــت، چراکــه یکــی از اثرگذارترین 

رسانه های کشور است.
وی افزود: شــاهد هســتیم اکثر رســانه های کشور در 
راستای گســترش اهداف انقلاب و نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران فعالیت می کنند و با وجود اینکه کار در این 
حوزه بسیار وسیع اســت و حد و مرزی ندارد، خوشبختانه 
در کشــور ما همه در یک سو فعالیت دارند و آن هم اعتلای 

نظام و انقلاب است.
فرمانده ســپاه بیت المقدس کردستان ادامه داد: فعالیت 
رســانه ها را می توان به یک آفند تشبیه کرد که قبل از یک 
حادثه از وقوع آن جلوگیری می کنند، چراکه در بســیاری 

موارد عملیات  پدافندی جوابگو نیستند.
سردار حســینی یادآور شــد: با توجه به اینکه رسانه ها 
در تنویــر افکار عمومی نقش بســیار مهمی دارند، حمایت 
از آن ها در راســتای مقابله با جنگ نرم، رسانه های معاند و 

عملیات  دیگر دشمنان باید در دستور کار قرار گیرد.
وی بیان کرد: دشــمنان نظام در چند دهه اخیر جنگ 
نرم شدیدی علیه انقلاب به راه انداخته اند و با بهره گیری از 
ظرفیت رســانه های خود هر کاری که دوست داشته باشند، 
انجــام می دهنــد و این لزوم بهره گیری بیشــتر از ظرفیت 
رســانه های داخلی را به خوبی برای خنثی کردن تلاش های 

دشمن نشان می دهد.
فرمانده ســپاه بیت المقدس کردســتان گفت: دشمنان 
با اســتفاده از رسانه های خود دروغ و شــایعه را در جامعه 
گســترش داده و حقایــق را پنهان می کنند و مــا باید با 
اســتفاده از رسانه های کشور به ویژه رســانه های سپاه این 

هجمه های دشمنان را خنثی کنیم.

مدیرکلحفاظتمحیطزیستایلام:خبــر

پتروشیمیایلامملزمبهرعایتقوانین
زیستمحیطیاست

مدیرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
صنعت  گفت:  ایلام  محیط زیست  حفاظت 
پتروشیمی این استان ملزم شده که به طور 
کامل و دقیق کلیه قوانین زیست محیطی 
آلودگی هوا رعایت  برای کاهش میزان  را 

کند.
غلامرضــا ابدالی روز یکشــنبه اظهار کرد: 
پتروشــیمی ایلام در نشســت ها و جلســات 
متعددی که برگزار شــد، متعهد شده که روی 
کلیه دودکش های خود سیســتم پایش آنلاین 
نصب کند تا میزان آلودگی هوا به صورت کامل 

رصد شود.
وی یادآور شد: پس از راه اندازی واحد الفین 
پتروشــیمی ایلام و به دنبال آن افزایش میزان 
آلودگی، جلسه کارگروه اضطرار آلودگی هوا در 
شهرستان تازه تأســیس چوار با حضور مدیران 
پتروشــیمی برگزار و تصمیمات مهمی در این 
نشســت برای رفع آلودگی و عبور از شــرایط 

موجود گرفته شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ایلام 
در ادامه از راه اندازی یک دســتگاه ســنجش 

آلاینده محیط زیســت توسط پتروشیمی ایلام 
در چــوار خبــر داد و افزود: بــرای خرید این 
دســتگاه 60 میلیارد ریال هزینه شــده که در 
آینده نزدیــک مورد بهره بــرداری قرار خواهد 

گرفت.
ابدالــی اضافــه کــرد: این دســتگاه پس 
اداره  بــه  آنلایــن  به صــورت  راه انــدازی،  از 
محیط زیســت متصل است و درصورت افزایش 
میزان آلودگی هوا، ایــن اداره کل بلافاصله از 
این میــزان آلودگی مطلع شــده و موضوع را 

پیگیری خواهد کرد.
قوانیــن  رعایــت  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
زیســت محیطی توسط صنایع سنگین استان، 
افزود: توســعه باید همواره در خدمت مردم 
باشــد و زندگی مردم نیز نبایــد تحت تأثیر 

آلودگی هوا قرار گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان به 
بافت جمعیتی حاشــیه پتروشــیمی ایلام نیز 
اشــاره کرد و گفت: داشتن هوای پاک حداقل 
مطالبه مردم این منطقه است که در این راستا 

باید نظارت ها تدوام داشته باشد.

پرداختزکاتدرایلام70درصدافزایشیافت
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته 
امداد ایلام و دبیر شــورای زکات استان 
گفت: امسال پرداخت زکات در این استان 
افزایش  به سال گذشته 70 درصد  نسبت 

یافته است.
قنبر موســی نژاد روز یکشــنبه در نشست 
شورای زکات استان ایلام افزود: مردم نیکوکار 
این اســتان از ابتدای سال تاکنون بیش از 55 
میلیــارد ریال زکات پرداخــت کرده اند که به 
میزان حدود 99 درصد زکات هدف گذاری شده 

ایلام بوده است.
وی با اشاره به اینکه براساس ابلاغیه شورای 
زکات کشور فقرا و نیازمندان در اولویت دریافت 
و جوهات زکات هســتند، تأکید کرد: از میزان 
زکات جمع آوری شده این استان 87 درصد آن 
صرف پرداخت به فقرا و نیازمندان و 13 درصد 
نیز صرف انجــام پروژه های عمرانی عام المنفعه 

شده است.
مدیــرکل کمیته امــداد ایــلام ادامه داد: 
علاوه بــر کمک هایی که از محل زکات به بیش 
از 9 هزار خانواده نیازمند پرداخت شــده است، 
حــدود 90 مورد خدمت مســکن نیز شــامل 
ساخت و بهسازی برای نیازمندان استان انجام 

گرفته است.
موســی نژاد گفــت: پرداخــت 34 مــورد 
کمک هزینــه خرید جهیزیــه، 77 مورد کمک 
درمانی،  130  مورد کمک هزینه تحصیلی و یک 
مورد آزادی زندانــی از دیگر مصارف زکات در 

استان ایلام بوده است.

بــرای  امســال  اینکــه  عنــوان  بــا  وی 
نخســتین بار در اســتان ایلام از محل زکات 
جمع آوری شــده برای نیازمندان استان شغل 
ایجاد شده است، اضافه کرد: در این زمینه با 
توجه به اینکه  650  رأس دام به عنوان زکات 
جمع آوری شده بود، عمده این دام ها با هدف 
ایجاد شــغل و درآمد در اختیار خانواده های 

قرار گرفت. استان  نیازمند 
مدیرکل کمیته امداد اســتان ایلام در ادامه 
به عملکرد شــوراهای زکات شهرستان ها اشاره 
کــرد و گفــت: در این زمینه شهرســتان های 
دره شــهر، ایوان، چرداول و ســیروان عملکرد 
مطلوب تری داشــته و از شهرستان های موفق 

بوده اند.


